
公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 差　　異

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　 　　基本財産受取利息 6,000 6,000 0
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 0 0 0
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 13,765,000 12,845,000 920,000
       ④　雑収益
　　　 　　　受取利息 100 100 0
 　 　経常収益計 13,771,100 12,851,100 920,000
　　(2)　経常費用
　　　①　事業費 11,870,000 11,454,000 416,000
　　　　　　給料手当 2,532,000 2,375,000 157,000
　　　　　　退職給付費用 133,000 129,000 4,000
　　　　　　福利厚生費 320,000 290,000 30,000
　　        支払助成金 8,885,000 8,660,000 225,000
　　　②　管理費 1,892,000 1,797,100 94,900
　　　　　　役員報酬 0 0 0
　　　　　　給料手当 1,266,000 1,187,000 79,000
　　　　　　退職給付費用 66,000 65,000 1,000
　　　　　　福利厚生費 160,000 145,000 15,000
　　　　　　会議費 50,000 50,000 0
　　　　　　旅費交通費 280,000 280,000 0
　　 　　　 通信運搬費 20,000 20,000 0
　　 　　　 消耗品費 30,000 30,000 0
　　 　　　 雑費 20,000 20,100 ▲ 100
 　 　経常費用計 13,762,000 13,251,100 510,900
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 9,100 ▲ 400,000 409,100
　　当期経常増減額 9,100 ▲ 400,000 409,100
　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　 中科目別記載
　　  経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　   中科目別記載
　　  経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期一般正味財産増減額 9,100 ▲ 400,000 409,100
　　一般正味財産期首残高 402,448 772,768 ▲ 370,320
    一般正味財産期末残高 411,548 372,768 38,780
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      ①　受取補助金等 0 0 0
　　　　　　受取寄付金 11,864,000 11,448,000 416,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 11,864,000 ▲ 11,448,000 ▲ 416,000
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 60,489,837 60,382,386 107,451
　　指定正味財産期末残高 60,489,837 60,382,386 107,451
Ⅲ　正味財産期末残高 60,901,385 60,755,154 146,231

収支予算書（損益計算ベース）
2019年4月1日から2020年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　 　　基本財産受取利息 6,000 0 6,000
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 0 0 0
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 11,864,000 1,901,000 13,765,000
       ④　雑収益
　　　 　　　受取利息 0 100 100
 　 　経常収益計 11,870,000 1,901,100 13,771,100
　　(2)　経常費用
　　　①　事業費 11,870,000 0 11,870,000
　　　　　　給料手当 2,532,000 0 2,532,000
　　　　　　退職給付費用 133,000 0 133,000
　　　　　　福利厚生費 320,000 0 320,000
　　        支払助成金 8,885,000 0 8,885,000
　　　②　管理費 0 1,892,000 1,892,000
　　　　　　役員報酬 0 0 0
　　　　　　給料手当 0 1,266,000 1,266,000
　　　　　　退職給付費用 0 66,000 66,000
　　　　　　福利厚生費 0 160,000 160,000
　　　　　　会議費 0 50,000 50,000
　　　　　　旅費交通費 0 280,000 280,000
　　 　　　 通信運搬費 0 20,000 20,000
　　 　　　 消耗品費 0 30,000 30,000
　　 　　　 雑費 0 20,000 20,000
 　 　経常費用計 11,870,000 1,892,000 13,762,000
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 9,100 9,100
　　当期経常増減額 0 9,100 9,100
　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　 中科目別記載
　　  経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　   中科目別記載
　　  経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0
    当期一般正味財産増減額 0 9,100 9,100
　　一般正味財産期首残高 7,986 394,462 402,448
    一般正味財産期末残高 7,986 403,562 411,548
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      ①　受取補助金等 0 0 0
　　　　　　受取寄付金 11,864,000 0 11,864,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 11,864,000 0 ▲ 11,864,000
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 60,489,837 0 60,489,837
　　指定正味財産期末残高 60,489,837 0 60,489,837
Ⅲ　正味財産期末残高 60,497,823 403,562 60,901,385

収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで


